
  

UCHWAŁA NR 29/IV/24 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h i art 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 609 i 721) oraz art. 110 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 901, 1693, 1938 i 2760, z 2024 r. poz. 743 i 859) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 141/XVII/16 Rady Miejskiej w Szczuczynie z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie 

uchwalenia statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2016 r. poz. 1751 i 2024 

oraz z 2019 r. poz. 5985). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Natalia Rydzewska

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 30 sierpnia 2024 r.

Poz. 3925



Załącznik do uchwały Nr 29/IV/24 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 23 sierpnia 2024 r. 

STATUT OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SZCZUCZYNIE 

Rozdział 1 

Postanowienia Ogólne 

§ 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie, zwany dalej „Ośrodkiem” działa w szczególności na 

podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

2) ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych; 

3) ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

4) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych; 

5) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

6) ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych; 

7) ustawy z dnia  27 sierpnia  2009 r.  o finansach  publicznych; 

8) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego; 

9) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych; 

10) ustawy z dnia 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów; 

11) ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

12) ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym; 

13) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

14) ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

15) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

16) ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne; 

17) ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób 

niepełnosprawnych; 

18) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

19) ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych; 

20) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi; 

21) ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych; 

22) ustawy z dnia 27 kwietnia 2021 r. prawo ochrony środowiska; 

23) innych aktów prawnych dotyczących jego działalności; 

24) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Szczuczynie zwany dalej „Ośrodkiem” jest samorządową 

jednostką organizacyjną Gminy Szczuczyn realizującą zadania pomocy społecznej. 

2. Ośrodek jest samodzielną jednostką budżetową nie posiadającą osobowości prawnej. 

3. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansowa na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

§ 3. 1. Terenem działania Ośrodka jest Gmina Szczuczyn. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3925



2. Ośrodek mieści się w budynku Urzędu Miejskiego w Szczuczynie przy placu 1000-lecia 23. 

3. Ośrodek używa pieczęci podłużnej z nazwą o pełnym brzmieniu, adresem, numerem telefonu, 

numerem fax i numerem NIP. 

§ 4. Ośrodek współdziała z istniejącymi na terenie gminy instytucjami, organizacjami społecznymi 

i pozarządowymi, kościołami, samorządowymi jednostkami organizacyjnymi, związkami wyznaniowymi 

oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji zadań pomocy społecznej. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Ośrodka 

§ 5. Celem działalności Ośrodka jest:  

1) wspieranie osób i rodzin w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwienia im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka; 

2) przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu przez podejmowanie działań zmierzających do życiowego 

usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem; 

3) zapewnienie profesjonalnej pomocy rodzinom dotkniętych skutkami patologii społecznej, w tym 

przemocą domową; 

4) tworzenie sieci usług socjalnych adekwatnych do potrzeb w tym zakresie. 

§ 6. 1. Ośrodek wykonuje zadania z zakresu pomocy społecznej mające na celu umożliwienie osobom 

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne uprawnienia, zasoby i możliwości. 

2. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania administracji rządowej zlecone gminie, 

wchodzące w zakres pomocy społecznej w rozumieniu przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

3. Zadania pomocy społecznej w zakresie zadań zleconych Ośrodek wykonuje zgodnie z ustaleniami 

przekazywanymi przez Wojewodę. W zakresie zadań własnych Ośrodek kieruje się ustaleniami Burmistrza 

Szczuczyna. 

§ 7. Zadania Ośrodka z zakresu pomocy społecznej polegają w szczególności na: 

1) przyznawaniu i wypłacaniu świadczeń przewidywanych ustawą o pomocy społecznej; 

2) pracy socjalnej; 

3) prowadzeniu i rozwoju niezbędnej infrastruktury socjalnej; 

4) analizie i ocenie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej; 

5) realizacji zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych; 

6) rozwijaniu nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb. 

§ 8. Do zadań Ośrodka należy również:  

1) współdziałanie z organizacjami pozarządowymi i instytucjami w zakresie rozwiązywania problemów 

społecznych; 

2) kierowanie wniosków o ustalenie stopnia niepełnosprawności do organów określonych w odrębnych 

przepisach; 

3) współpraca z organami samorządu terytorialnego, jednostkami organizacyjnymi gminy i administracji 

rządowej. 

§ 9. 1. Ośrodek realizuje zadania Gminy Szczuczyn stanowiące zadania własne oraz zlecone z zakresu 

administracji rządowej, określone w przepisach dotyczących:  

1) pomocy społecznej; 

2) wspierania rodziny oraz systemu pieczy zastępczej; 

3) przeciwdziałania przemocy domowej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3925



4) profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii; 

5) świadczeń rodzinnych; 

6) pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów; 

7) świadczeń alimentacyjnych i postępowań wobec dłużników alimentacyjnych; 

8) świadczeń przewidzianych ustawą o wspieraniu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

9) dodatków mieszkaniowych; 

10) dodatków energetycznych; 

11) Karty Dużej Rodziny; 

12) Programu „Czyste Powietrze”; 

13) potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych; 

14) innych aktów prawnych, przepisów wykonawczych, niezbędnych do funkcjonowania jednostki 

i realizacji zadań. 

2. Ośrodek może być także realizatorem innych zadań wynikających z przepisów szczególnych na 

podstawie stosownych upoważnień, może także podpisywać stosowne porozumienia. 

3. Ośrodek może realizować zadania finansowane lub współfinansowane z Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

§ 10. Do zadań Ośrodka w zakresie świadczeń rodzinnych realizowanych przez wyodrębnioną komórkę 

organizacyjną, należy ustalenie prawa i wypłacanie świadczeń w zakresie i na zasadach określonych 

w ustawie o świadczeniach rodzinnych. 

§ 11. Ośrodek realizuje zadanie wynikające z ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów 

poprzez: 

1) zasady i tryb postępowania w sprawach przyznania i wypłacania świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

2) warunki nabywania prawa do świadczeń pieniężnych wypłacanych w przypadku bezskuteczności 

egzekucji alimentów, zwanych „świadczeniami z funduszu alimentacyjnego”; 

3) zasady finansowania świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

4) działania podejmowane wobec dłużników alimentacyjnych. 

§ 12. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o systemie oświaty poprzez przyznawanie 

i wypłacanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom. 

§ 13. Ośrodek realizuje zadania wynikające z ustawy o dodatkach mieszkaniowych i dodatku 

energetycznym poprzez ustalanie uprawnień i wypłacanie tych dodatków. 

§ 14. Ośrodek realizuje zadania w zakresie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej m.in.: 

1) podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej, w szczególności w ramach pracy 

w zespole interdyscyplinarnym; 

2) realizuje gminny program przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających 

przemocy domowej; 

3) prowadzi obsługę organizacyjno- techniczną zespołu interdyscyplinarnego. 

§ 15. Ośrodek realizuje zadania z zakresu ustawy o wspieraniu rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

w szczególności poprzez prace z rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo- 

wychowawczej poprzez organizowanie pracy z rodziną, a także ustanowieniem rodzin wspierających. 

§ 16. Ośrodek realizuje zadania z zakresu ustawy o karcie dużej rodziny poprzez przyznawanie bądź 

odmowę członkom rodziny wielodzietnej Karty Dużej Rodziny 

§ 17. Przy realizacji swych zadań Ośrodek współpracuje także z innymi podmiotami realizującymi cele 

z zakresu pomocy społecznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3925



Rozdział 3  

Organizacja Ośrodka 

§ 18. 1. Ośrodkiem kieruje Kierownik. 

2. Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Burmistrz Szczuczyna, który także ustala jego wynagrodzenie 

i określa zakres czynności. 

3. Kierownik reprezentuje Ośrodek na zewnątrz, a ponadto: 

1) organizuje pracę Ośrodka i sprawuje nadzór nad realizacją zadań wykonywanych przez pracowników 

Ośrodka; 

2) składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz przedstawia potrzeby 

w zakresie pomocy społecznej; 

3) realizuje zadania przypisane ustawą o pomocy społecznej; 

4) prowadzi gospodarkę finansową Ośrodka; 

5) wydaje zarządzenia, instrukcje, polecenia służbowe oraz wprowadza regulamin dotyczący 

funkcjonowania Ośrodka; 

6) zatrudnia i zwalnia pracowników Ośrodka. 

§ 19. Organizację wewnętrzną Ośrodka oraz szczegółowy zakres poszczególnych stanowisk pracy określa 

regulamin organizacyjny ustalony zarządzeniem Kierownika Ośrodka . 

§ 20. 1. Organ udziela Kierownikowi Ośrodka upoważnienia do wydawania decyzji administracyjnych 

w indywidualnych sprawach należących do właściwości gminy z zakresu pomocy społecznej oraz może 

upoważnić do wydawania decyzji w szczególności w sprawie świadczeń rodzinnych, funduszu 

alimentacyjnego, dodatków mieszkaniowych i energetycznych, do załatwiania spraw i wydawania decyzji 

w jego imieniu dotyczących potwierdzania prawa do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych oraz innych upoważnień wynikających z ustaw. 

2. Upoważnienie o którym mowa w ust. 1, może być także udzielone innej osobie na wniosek Kierownika 

Ośrodka. 

§ 21. W ramach  Ośrodka Pomocy Społecznej w Szczuczynie działa ośrodek wsparcia pod nazwą Klub 

„Seniora +” podległy Kierownikowi Ośrodka. Organizację wewnętrzną i zasady funkcjonowania Klubu 

„Senior +” określa odrębny regulamin. 

§ 22. Ośrodek jako jednostka budżetowa prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych 

w ustawie o finansach publicznych. 

§ 23. 1. Ośrodek jako jednostka budżetowa prowadzi księgowość w oparciu o obowiązujące przepisy 

prawne. 

2. Podstawą gospodarki finansowej jest plan finansowy obejmujący plan dochodów i wydatków 

budżetowych; 

3. Ośrodek dysponuje własnym kontem w banku, na które przekazywane są środki finansowe na zadania 

własne i zlecone. 

§ 24. Działalność Ośrodka finansowa jest: 

1) z dotacji celowych z budżetu państwa na realizacje zadań zleconych Gminie; 

2) z budżetu Gminy w zakresie zadań własnych; 

3) ze środków pozabudżetowych i unijnych. 

§ 25. Bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Szczuczyna. 

§ 26. Nadzór nad działalnością Ośrodka w zakresie realizacji zadań własnych i zleconych oraz innych 

działań przewidzianych ustawami sprawuje Wojewoda Podlaski. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3925



Rozdział 4 

Postanowienia końcowe 

§ 27. Zmiany w statucie mogą być dokonywane się w trybie określonym dla jego uchwalenia. 

§ 28. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3925


		2024-08-30T12:54:01+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




